



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองราย

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าซางพัฒนา หมู่ ๑๓
ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานรัฐ เพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัด
จ้างในระบบฐานข้อมูล (เว็บไซต์) ๒ แห่ง คือ ๑. ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gporocurement.go.th) ๒. เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้างฯ นั้น

เทศบาลตำบลเมืองราย ขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและรายละเอียดราคากลาง โครงการ
ก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าซางพัฒนา หมู่ ๑๓ ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัด
เชียงราย โดยมีปริมาณงานดังนี้ ตั้งแต่สวนนายน้อง โค่นัก ถึง นานายถวิล สุขเหมอะ และตั้งแต่นา นายศรีจันทร์
ไชยสะเกุล ถึงนายเหลา ชันทะ **จุดที่ ๑** ตั้งแต่สวนนายน้อง โค่นัก ถึงนายถวิล สุขเหมอะ โดยปรับเกลี่ย
พื้นที่ทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร และลง
หินคลุกพร้อมบดทับ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หนา ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุก
ไม่น้อยกว่า ๒๖๙.๕๐ ลูกบาศก์เมตร **จุดที่ ๒** ตั้งแต่นายศรีจันทร์ ไชยสะเกุล ถึงนายเหลา ชันทะ โดยปรับ
เกลี่ยพื้นที่ทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร และลง
หินคลุกพร้อมบดทับ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่
น้อยกว่า ๕๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนและประมาณราคา ที่ เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ชุด จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้
จำนวน ๓๑๗,๕๒๑.๔๖ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์-) ตามรายละเอียด
แนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ - ๙ มิ.ค. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายชัชพลวานิช เพชรแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าซางพัฒนา หมู่ ๑๓ ตำบลเม็ญราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเม็ญราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๑,๔๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าซางพัฒนา หมู่ ๑๓ ตำบลเม็ญราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย โดยมีปริมาณงานดังนี้ ตั้งแต่สวนนายน้อง โคนัก ถึง นานายถวิล สุขเหมอะ และตั้งแต่นาน นายศรีจันทร์ ไชยสะกุล ถึงนานายเหลา ชั้นทะ **จุดที่ ๑** ตั้งแต่สวนนายน้อง โคนัก ถึงนานายถวิล สุขเหมอะ โดยปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร และลงหินคลุกพร้อมบดทับ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๖๙.๕๐ ลูกบาศก์เมตร **จุดที่ ๒** ตั้งแต่นานายศรีจันทร์ ไชยสะกุล ถึงนานายเหลา ชั้นทะ โดยปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร และลงหินคลุกพร้อมบดทับขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๗ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนและประมาณราคา ที่ เทศบาลตำบลเม็ญรายกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ชุด จำนวน ๑ โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... - ๙ มี.ค. ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๓๑๗,๕๒๑.๔๖ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเจนณรงค์ จันตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๓ นายประภาส มหาวงศ์นันท์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๗.๓ นายสมศักดิ์ ใจสีธิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าซางพัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าซางพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลเม็ງราย อำเภอพญาเม็ງราย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ -

ตามแบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเม็ງราย อำเภอพญาเม็ງราย จังหวัดเชียงราย

แบบ พร.4

ที่แนบ

มีจำนวน

2

หน้า

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเม็ງราย

วันที่

๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร				
2	งานทาง	228,211.86	1.3795	314,818.26	
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานชลประทาน				
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,070.47	1.3056	2,703.20	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			317,521.46	
	คิดค่าก่อสร้าง			317,521.46	- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์			
ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	บาท / ตร.ม.		

คำสั่งเทศบาลตำบลเม็ງรายที่ ๑๐ / 2565 ลงวันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำแบบสรุปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเจนณรงค์ จันตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประภาส มหาวงศ์นันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ใจสีธิ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรบ้านป่าช้างพัฒนา
สายทาง ตั้งแต่สวนนายบ้อง โคนกถึงนายถวิล สุขเกษมและตั้งแต่นายศรีจันทร์ ไชยสะกุล ถึงนายเฉลา ชันพะ

รายละเอียดโครงการ

- จุดที่ 1 ตั้งแต่สวนนายบ้อง โคนกถึงนายถวิล สุขเกษม โดยปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,400.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกพร้อมบดที่ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร ทน 0.07 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 269.50 ลบ.ม.
- จุดที่ 2 ตั้งแต่ถนนนายศรีจันทร์ ไชยสะกุล ถึงนายเฉลา ชันพะ โดยปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิมขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกพร้อมบดที่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 52.50 ลบ.ม.

ตามแบบแปลนและประมาณราคาเทศบาลตำบลเมืองราย พร้อมป้ายระชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าช้างพัฒนา วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ 25๕๕ ราคามัมนัดเชื่อม B7 29.94 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	บาท/ลิตร
1	งานดิน 1.1) งานถมป่าชูดอ ขนาดกลาง 1.2) งานดินคันคันทาง(งานตัดดิน) 1.3) งานดินถมคันทาง - งานดินถมคันทาง(จากงานดินตัด) - งานดินถมคันทาง(จากการขนส่ง) 1.4) งานหินคลุกเกรด C งานอื่น ๆ	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ท่อน	5,300.00 30.00 30.00 475.00 322.00 2.00	3.77 30.68 72.14 142.64 421.67 807.26	19,981.00 920.40 2,164.20 67,754.00 135,777.74 1,614.52	1.3795 1.3795 1.3795 1.3795 1.3795 1.3795	27,563.79 1,269.69 2,985.51 93,466.64 187,305.39 2,227.23	
2	รวมค่างานต้นทุน				228,211.86		314,818.26	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							

สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสิบแปดบาทยี่สิบหกสตางค์

(ลงชื่อ)

(นายประภาส มหทางศนันท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าสู่พื้นที่การเกษตรที่บ้านป่าข้างพัฒนา

สายทาง ตั้งแต่วานายมือง โคนถึงถนนนายถวิล สุขเกษมและตั้งแต่นายศรีจันทร์ ไชยสะกุล ถึงนายเฉลา ชันทะ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าข้างพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลเม็ງราย อำเภอพญาเม็ງราย จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเม็ງราย วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด						
	1.1) ค่าดินชุดและถมกลับ	0.04	ลบ.ม.	-	-	194.00	7.76	7.76	
	1.2) คอนกรีตลูกราคา 180 Ksc.	0.04	ลบ.ม.	1,763.13	70.53	436.00	17.44	87.97	
	1.3) ท่อเหล็กดำ ศ.ภ. 1.5" หน้า 1.20 มม. ยาว 6.00 ม.	1.00	ท่อน	350.00	350.00	-	-	350.00	
	1.4) เหล็กท่อสี่เหลี่ยมจตุรัส 1" x 1" หน้า 1.50 มม. ยาว 6.00 ม.	1.40	ท่อน	205.60	287.84	-	-	287.84	
	1.5) แผ่นเหล็ก ขนาด 0.80X1.20 ม. หน้า 5/64 มม.	1.00	แผ่น	528.50	528.50	-	-	528.50	
	1.6) งานทาสีน้ำมัน (เขียว)	2.88	ตร.ม.	30.00	86.40	25.00	72.00	158.40	
	1.7) ค่าแรงงานเหล็ก ตัวอักษร ข้อความ	1.00	งาน	-	-	650.00	650.00	650.00	
	รวมค่างานต้นทุน							2,070.47	

(ลงชื่อ)



(นายประภาส มหาวงศ์นันท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา